La tercera excelencia del Sardo, preciosísima Piedra, que á esta clausula de la Angelica Salutacion corresponde, es, lo mucho que Dios la honró; pues consta de el Sagrado Texto , que esta lumí-

(9) *Item charissimi, fructus iste valde est virtuosus, non solum virtute salvatoria, sed etiam virtute multiplicativa. Unde etiam in bono expondere possumus, quod scriptum est: A fructu frumenti, Vini, & Olei sui, multiplicati sunt, et frumentum ad Corpus Christi, Oleum ad Animam Christi, Vimum ad Divinitatem Christi referamus. Fructum quoque frumenti ad Sacramentum Corporis Christi, fructum autem Vini ad Sacramentum Sanguinis Christi, fructum veri Olei, ad vinguatum Spiritus Sancti refere possumus. Ab hoc ergo fructu multiplicati sunt filii in Ecclesia, & multiplicata est Ecclesia in filiis. Nam omnes filii ventris Ecclesiae, sunt hereditas & merces fructus ventris Marie, sicut in Psalmo dicitur: Ecce hereditas Domini filii merces, fructus ventris. De hoc quoque Beatus Hieronymus ait: Ise Dominus natus est ex Virgine, factus est fructus ventris, cuius assumpta humanitas hanc accept mercedem, ut gentes vocatae in filiis sint hereditas eius. Item, charissimi, fructus iste benedictus, non solum virtute salvatoria virtuosus, non solum virtute multiplicativa virtuosus, sed etiam virtute conservativa virtuosissimus est. Unde de hoc fructu possumus accipere illud Proverbiorum: Fructus iusti, lignum vite. Sicut enim lignum vite, quod fuit in medio Paradisi terrestris, virtutem habuit servandi vitam naturae, sic certe fructus ventris Marie, qui est lignum vite, & fructus vite in medio Paradisi Ecclesiae, conservat vitam gratiae, in medio Paradisi Cœlestis Patrie, vitam gloriae. Conservat quidem vitam gratiae à corruptione culpe, vitam vero gloriae à corruptione omnis miseria, ut sic recipiamus in fructu Marie quod amissimus in fructu Adam, &*

*Eve,*

gen-

*Ego , sicut bene notavit Beda , dicens : Benedictus fructus ventris illius , per quem & semen incorruptio- nis in agro superne hereditatis , quam in Adam perdidimus , fructum recipimus . Sit ergo benedictus fru- tus Mariae salutem dando spiritua- litatem , salvando multiplicando uni- versaliter , multiplicator conservando eternalem virtutem . D. Bonavent. tom. 6. in Specul. B.M. Virg. Lect. 16.*

(10)

*Vade autem ad fratres meos , Ioan. cap. 20. v. 17. Quicunque enim fe- cerit voluntatem Patris mei , qui in Cœlis est ; ipse meus frater , & so- sor , & mater est. Matth. cap. 12. v. 50. Ministri eius , qui facitis vo- luntatem eius . Psalm. 102. v. 21. Matth. vbi supra. D. Thom. i. p. q. 25. art. 6. ad 4. Beator ergo fuit Maria percipiendo fidem Christi , quia concipiendo carnem Christi . S. Augu- sti ap. S. Bonavent. in comm. sup. Luc. cap. 11. Beata Virgo sa- littor fuit , quia Verbum concepit mente , quād ventre . Beda libr. 4. cap. 49. sup. Luc. cap. 11. Vt per hac efficiamini divine confortes na- turae . Epist. 2. D. Petr. cap. i. v. 4. Pater Sancte , servos eos in nomine tuo , quos dedisti mihi : vt sint unum , sicut & nos . Ioann. cap. 17. v. 11.*